ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2020 г. № 339

г. Кызыл

О внесении изменения в состав коллегии

Министерства здравоохранения Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав коллегии Министерства здравоохранения Республики Тыва,

утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 7 апреля 2017 г.

№ 153, изменение, изложив его в следующей редакции:

«СОСТАВ

коллегии Министерства здравоохранения Республики Тыва

Сат А.М. – министр здравоохранения Республики Тыва, председатель;

Намдак А.А. – первый заместитель министра здравоохранения Республики

Тыва, заместитель председателя;

Сенди Ч.Х. – заведующий сектором организационного, документационного

обеспечения и контроля Министерства здравоохранения Рес-

публики Тыва, секретарь;

Анай-оол В.Х. – директор Территориального фонда обязательного медицин-

ского страхования Республики Тыва (по согласованию);

Аракчаа К-К.Д. – директор ГБУ «Научно-исследовательский институт медико-

социальных проблем и управления Республики Тыва»;

Бадыргы И.О. – заместитель Председателя Верховного Хурала (парламента)

Республики Тыва, председатель Комитета Верховного Хурала

2

(парламента) Республики Тыва  по социальной политике (по

согласованию);

Гостюхина О.И. – начальник медико-санитарной части Министерства внутрен-

них дел по Республике Тыва (по согласованию);

Даваа У.Т. – заместитель министра финансов Республики Тыва;

Кандан В.С. – председатель общественного совета при Министерстве здра-

воохранения Республики Тыва;

Кужугет Р.А. – председатель правления общественной организации «Меди-

цинская палата Республики Тыва» (по согласованию);

Монгуш А.А. – заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;

Монгуш А-С.А. – начальник отдела организации лечебно-профилактической

помощи взрослому населению Министерства здравоохране-

ния Республики Тыва;

Монгуш Ш.А. – председатель общественной организации «Ассоциация меди-

цинских сестер Республики Тыва» (по согласованию);

Начин А.А. – председатель Совета главных врачей при Министерстве здра-

воохранения Республики Тыва (по согласованию);

Ондар А.В. – председатель Совета молодых специалистов при Министерст-

ве здравоохранения Республики Тыва;

Ондар Д.О. – председатель ТРО «Профсоюз работников здравоохранения

Российской Федерации» (по согласованию);

Понамарева В.Е. – директор ГБУЗ «Медицинский информационно-

аналитический центр Республики Тыва»;

Салчак Л.К. – руководитель Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Республике Тыва (по согласованию);

Шапошникова Ч.Х. – руководитель Службы по лицензированию и надзору отдель-

ных видов деятельности Республики Тыва;

Шоюн О.А. – руководитель Территориального органа Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения по Республике Тыва (по

согласованию).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол